
 

P R O G R A M 

 

 

Autobusových vánočních výletů pořádaných Městskou částí Praha 6  

pro seniory  (prosinec 2019) 

 

 

Zájemci se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu na Odboru sociálních věcí ÚMČ 
Praha 6 ve 2. patře dv.č. 208, nebo tel. 220 189 622, 220 189 613.  

Vzhledem k velkému počtu zájemců je možné se přihlásit pouze na 1 výlet.  
Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity autobusu.  

Protože se jedná o výlety do zahraničí, doporučujeme všem účastníkům, aby si 
individuálně sjednali cestovní pojištění.  

Změna programu vyhrazena. 

 

 

REGENSBURG 

Termín:   03. 12. 2019  

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   20 - 21:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200 Kč  

Navštívíme historické město na Dunaji v době Adventu. S průvodcem se projdeme městem 
přes kamenný most k římskému opevnění a bránou Porta Pretoria, k dómu sv. Petra,  



kolem tzv. věžových domů, přes některá náměstí k radnici a 
procházku zakončíme na vánočním trhu. Zde si užijeme 
předvánoční atmosféru a do odjezdu autobusu zpět do Prahy 
nám zůstane dostatek času na procházku pěší zónou a 
eventuální nákupy.  

 

 

 

MÍŠEŇ, DRÁŽĎANY 

Termín:   05. 12. 2019  

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   20 - 21:00 hod. 

Účastnický poplatek: 8 Euro 

V Míšni navštívíme ukázkové dílny světoznámé porcelánky, spolu s výstavou porcelánu od 
doby jejího založení po současnou produkci. 
 

  
Drážďany jsou přezdívány „Florencií na Labi“. Po příjezdu procházka s průvodcem starým 
městem, které bylo v posledních letech renovováno. Vyrostly nové ulice, náměstí a paláce 
tam, kde byla prázdná místa po bombardování. Z trosek povstal největší protestantský 

chrám p. Marie v Německu „Frauenkirche“. 



Odpoledne individuální program, několik vánočních trhů, ten hlavní je prý nekrásnější v 
Sasku s dlouholetou tradicí. Zájemci mohou ve volném čase navštívit klenotnici tzv. „Zelenou 
komoru“. Plánovaný odjezd do Prahy je v 17:30 hod.  
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAYREUTH 

Termín:   10. 12. 2019  

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   20 - 21:00 hod. 

Účastnický poplatek: 8 Euro                                                                                            

Po příjezdu do Bayreuthu před radnici bude následovat asi hodinová procházka historickým 
centrem s průvodkyní. Bayreuth je německé město, ležící v severním Bavorsku. Na náměstí 

okolo Neptunovy studny před barokním Špitálním 
kostelem se každoročně koná vánoční trh, který patří k 
jednomu z nejhezčích 
ve Frankách. Na 
vánočních trzích kromě 
typických adventních 
dobrot ochutnáme i další 
speciality. V adventní 
atmosféře historického 
centra Bayreuthu zde 
můžeme zhlédnout 
vánoční Betlém.  

 

   

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bmecko
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bsto
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bavorsko


REGENSBURG 

Termín:   12. 12. 2019 

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   20 - 21:00 hod. 

Účastnický poplatek: 200 Kč 

 
Navštívíme historické město na Dunaji v době Adventu. S průvodcem se projdeme městem 
přes kamenný most k římskému opevnění a bránou Porta Pretoria, k dómu sv. Petra, kolem 
tzv. věžových domů, přes některá náměstí 
k radnici a procházku zakončíme na vánočním 
trhu. Zde si užijeme předvánoční atmosféru a do 
odjezdu autobusu zpět do Prahy nám zůstane 
dostatek času na procházku pěší zónou a 
eventuální nákupy. 

 

 

 


